
Prop. n. 7240/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1589 DEL 29/12/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio opere pubbliche e infrastrutture e espropriazioni

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO DI GARA PER 
AFFIDAMENTO APPALTO INTEGRATO LAVORI DI 
COMPLETAMENTO CIRCONVALLAZIONE OVEST - LOTTO 2 - 
COLLEGAMENTO NORD - AFFIDAMENTO LAVORI ALLA ATI 
MO.TE.CO SRL - MA-SCIA DANILO GIUSEPPE SRL - RINAC SRL 
. CUP H17H19000210002

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto del  Sindaco n.  27 del  27/10/2022 con cui  è  stato  affidato  all’Ing. 
Alberto Soddu la direzione del settore LL.PP. e Manutenzioni;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22/02/2022 con la quale 
è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2022/2024  e  relativi  allegati  –  il  DUP 
2022/24;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la Determinazione del Dirigente Settore LL.PP. n. 1027 del 19/09/2022  con cui 
l’Ing.  Sara  Angius  è  stata  nominata  Responsabile  del  Procedimento  dell’opera  in 
oggetto;

Premesso che:
• la  RAS-Assessorato  dei  Lavori  Pubblici  ha  disposto  la  concessione  di  un 

finanziamento finalizzato alla realizzazione del  tratto di  completamento della 
nuova  circonvallazione  di  Oristano  compreso  tra  il  Ponte  sul  Tirso  (ingresso 
Nord), e la rotonda ( di prossima realizzazione) tra la via Campanelli e la via 
degli Artigiani, per un importo complessivo di € 1.300.000,00;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• con deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 12/02/2019 sono stati forniti gli 
indirizzi  al  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  per  la  realizzazione 
dell’intervento  “Completamento  circonvallazione  Ovest-lotto  2-  collegamento 
nord” finalizzato all’esecuzione del raccordo tra la nuova viabilità di competenza 
della  Provincia  e  quella  prevista  nel  progetto  preliminare  del  Comune  di 
Oristano, ovvero il tratto di strada che, dall’ipotizzato raccordo in prossimità del 
Ponte  sul  Tirso  (ingresso  Nord),  arriva  fino  alla  prevista  rotonda  tra  la  via 
Campanelli e la via degli Artigiani;

• con determinazione  del  Settore  LL.PP.  n.  952 del  19/08/2020 si  affidavano i 
servizi  di  progettazione,  Direzione Lavori,  coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione  ed  esecuzione  e  certificato  di  regolare  esecuzione  –  studi 
geologici  per  i  “Lavori  di  completamento Circonvallazione Ovest  –  Lotto 2  –  
Collegamento  nord”  al  RTP  Ing.  Serafino  Rubiu-Ing.  Michele  Rubiu  –  Ing. 
Alessandro Corona – Ing. Luciano Biggio – Geol.Mauro Pompei – Arch. Daniela 
Deriu, per un importo contrattuale di 61.525,84 € oltre cassa e IVA;

• con  delibera  Giunta  Comunale  n.  248  del  31/12/2021  è  stato  approvato  il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica  predisposto dai progettisti incaricati 
RTP  Ing.  Serafino  Rubiu  (mandantatario)-Ing.  Michele  Rubiu  –  Ing.  Corona 
Alessandro–  Ing.  Biggio  Luciano  –  Geol.  Pompei  Mauro–  Arch.  Daniela  Deriu 
inerente  i  lavori  di  “Completamento  circonvallazione  Ovest  –  Lotto  2  – 
Collegamento Nord” nel Comune di Oristano per un importo complessivo di € 
1.300.000,00;

Dato atto che:
• a  seguito  della  predisposizione  del  progetto  definitivo  l’importo  complessivo 
dell’opera è stato determinato in € 1.715.000,00
• la  Provincia  di  Oristano,  per  il  tramite  della  Regione  Sardegna  -  Servizio 
interventi delle opere sanitarie, degli enti, bilancio, personale, con nota prot.49608 del 
12/12/2022, ha dato la disponibilità a cofinanziare l’opera in oggetto per € 415.000,00;
• con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  07/12/2022  si  è  disposta 
l’approvazione del progetto definitivo dell’opera in oggetto e contestuale adozione  di 
variante  non sostanziale al PUC per apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, 
redatto  dai succitati professionisti per l’importo complessivo di € 1.715.000,00;

Considerato che:
• le opere sono finanziate per e 1.300.000,00 con risorse del fondo sviluppo e 

coesione  2014/2020  per  cui  sussiste  l’obbligo  di  assumere  l’obbligazione 
giuridicamente  perfezionata  entro  il  31/12/2022,  pena  la  revoca  del 
finanziamento;

• ai  sensi  dell’art.  23,  comma 1-bis,  del  decreto-legge  n.  152  del  2021,  si  è 
disposta  l’applicazione  delle  misure  di  semplificazione  di  cui  all’art.  48  del 
decreto-legge n. 77 del 2021 al FSC, relativamente agli interventi non ancora 
realizzati  della  programmazione  2014-2020  nonché  agli  interventi  della 
programmazione 2021-2027;

• il  decreto-legge  31  maggio  2021,  n.  77,  recante  «  Governance  del  Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure », convertito, 
con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, e, in particolare, l’art. 48, 
comma  5,  il  quale  dispone  che,  in  relazione  alle  procedure  afferenti  agli 
investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste dal 
PNRR e dal  Piano nazionale complementare e dai programmi cofinanziati  dai 
fondi  strutturali  dell’Unione  europea,  «è  ammesso  l’affidamento  di 
progettazione ed esecuzione dei relativi lavori anche sulla base del progetto di 
fattibilità  tecnica  ed  economica  di  cui  all’art.  23,  comma  5,  del  decreto 
legislativo n. 50 del 2016»;

Atteso  che  per  l’assunzione  dell’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  al 
31/12/2022,  è  possibile  procedere  all’appalto  integrato  sulla  base  del  progetto 
definitivo;

Considerato che:
• per dare massima trasparenza alle procedure di gara e poter invitare i soggetti 

interessati  e  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  con  propria  determinazione 
n.1332  del  28/11/2022  è  stato  approvato  lo  schema  di  “Avviso”  per  la 
formazione  dell’elenco  di  Operatori  Economici  da  interpellare  attraverso 
procedura negoziata ai sensi dell’art.1 comma 2 lett.b) della Legge n. 120/2020 
per l’appalto integrato dei lavori appartenenti alla categoria prevalente OG3, da 
appaltare a cura del Comune di Oristano;

• l’avviso  è  stato  pubblicato  in  data  28/11/2022  su  l’albo  pretorio  online  del 
Comune  di  Oristano,  sul  sito  della  Regione  Sardegna  e  sul  portale  di 
SardegnaCat procedura rfi_8130;

• l’avviso prevedeva che le candidature dovevano pervenire entro il 05/12/2022;

• entro la data fissata sono pervenute n.80 istanze di interesse;

• con propria determinazione n.  1410 del 12/12/2022  si è disposto di procedere 
all’affidamento dei lavori di “Completamento Circonvallazione Ovest – Lotto 2 –  
Collegamento nord “ mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 
2 lett.b) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i., previa consultazione di 
almeno dieci operatori economici individuati mediante estrazione tra coloro che 
hanno manifestato interesse a seguito di rfi_8130 pubblicata su SardegnaCat ed 
in possesso dell’attestazione SOA per la categoria OG 3, ponendo a base d’asta 
l’importo di € 1.390.278,79 di  cui € 30.000,00 per oneri  della sicurezza non 
soggetti a ribasso oltre oneri e IVA al 10%;

Dato atto che:
• in  data  12/12/2022  il  sottoscritto  alla  presenza  dell’Ing.  Sara  Angius  ha 

proceduto all’estrazione di n.10 operatori economici da invitare alla procedura 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

di gara, estratti tra gli operatori che avevano manifestato interesse a seguito di 
rfi_8130 per l’intervento in oggetto;

• in data 13/12/2022 è stata inoltrata sulla piattaforma SardegnaCat tramite la 
procedura  rfq_403846  la   lettera  d’invito  ai  seguenti  operatori  economici 
estratti:  CA.GI.MA.  Srl,  EURO  EDIL  COSTRUZIONI  Srl,  Gesuino  Monni  Srl, 
IMPRESALES  Srl,  MO.TE.CO.  Srl,  OCRAM  COSTRUZIONI,  PS  Costruzioni  Srl, 
SARDA STRADE Srl, SERVIZI COSTRUZIONI F.LLI SERCI S.R.L.S., Usai Luigi Srl;

Dato atto:
• che entro il  termine stabilito del  23/12/2022 ore 10.30 sono pervenute n.  2 

offerte da parte dei seguenti operatori economici: 1) ATI MO.TE.CO srl- Mascia 
Danilo Giuseppe srl- RINAC srl; 2) Ocram Costruzioni srl;

• che in  data 23/10/2022 ore 11.35 si  è  proceduto all’apertura  delle  buste  di 
qualifica e previa verifica della  documentazione amministrativa,  entrambi  gli 
operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva;

Considerato che con propria determinazione n.1532 del 23/12/2022 è stata nominata 
la commissione aggiudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

Rilevato che:

• la Commissione giudicatrice si riuniva in seduta riservata nei giorni 23 e 27 del 
mese  di  dicembre  2022,  le  cui  attività  sono  riportate  nel  rispettivo  verbale 
allegato alla presente;

• in data 28/12/2022, previa comunicazione agli operatori economici partecipanti, 
la  Commissione  giudicatrice,  in  seduta  pubblica,  dava  lettura  dei  punteggi 
attribuiti alle offerte tecniche presentate e procedeva all’apertura delle offerte 
economiche e di tempo e alla lettura dei relativi ribassi offerti;

• nella medesima seduta la Commissione giudicatrice procedeva alla formazione 
della graduatoria e proponeva di aggiudicare la gara in oggetto al costituendo 
ATI MO.TE.CO srl - Mascia Danilo Giuseppe srl- RINAC srl,  il quale ha presentato 
l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ottenendo  un  punteggio  di 
92,606/100, un ribasso sull’offerta economica del 7,22% e pertanto offrendo un 
importo di  €  1.292.066,66 oltre IVA e cassa professionale ed un ribasso sui 
tempi dei esecuzione del 60% e pertanto offrendo la riduzione di 180 gg sui 
tempi di esecuzione previsti di 300 gg;

Visti:
• i verbali di sistema estratti dalla piattaforma SardegnaCat cod. procedura RdO 

rfq_403846;
• i verbali della Commissione giudicatrice del 23,27 e 28 del mese di dicembre 

2022.

Dato atto che essendo pervenute un numero di offerte pari a due e pertanto inferiore a 
tre, non si è proceduto ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ritenuto pertanto di aggiudicare i lavori di “Completamento Circonvallazione Ovest –  
Lotto  2  –  Collegamento  nord” alla  costituenda  ATI  MO.TE.CO  srl  -  Mascia  Danilo 
Giuseppe  srl-  RINAC  srl,   la  quale  ha  presentato  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ottenendo un punteggio di 92,606/100, un ribasso sull’offerta economica 
del  7,22%  e  pertanto  offrendo  un  importo  di  €  1.292.066,66  oltre  IVA  e  cassa 
professionale ed un ribasso sui tempi dei esecuzione del 60% e pertanto offrendo la 
riduzione di 180 gg sui tempi di esecuzione previsti di 300 gg;

Considerato che l’aggiudicazione dell’appalto diventa efficace solo dopo la verifica del 
possesso  dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara  in  capo  all’operatore  economico 
aggiudicatario;

Atteso che, a seguito dell’affidamento, il  nuovo quadro economico degli  impegni di 
spesa risulta il seguente:

A- LAVORI
a.1) Importo dei lavori 1.340.000,00 €
a.2) Importo dei lavori a seguito del ribasso 1.243.252,00 €
a.3) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 30.000,00 €

a.4) Onorari progettazione esecutiva
      20.278,79 

€
a.5) Onorari progettazione esecutiva a seguito del 
ribasso

      18.814,66 
€

Importo complessivo lavori a seguito di 
ribasso

1.292.066,66 
€

B- SOMME A DISPOSIZIONE

b.1) Onorari progettazione
      89.056,86 

€
b.2) IVA su spese tecniche 28.995,86 €
b.3) IVA sui lavori ed oneri, con aliquota al 10% 127.325,20 €
b.4) Incentivi funzioni tecniche 2% art.113 
D.Lgs.50/2016 27.400,00 €
b.5) Spese per indagini 5.183,37 €
b.6) Contributo AVCP 630,00 €
b.7) Espropri 33.892,39 €
b.8) Imprevisti 1.763,59 €
b.9) Economie di gara 108.686,06 €

Importo somme a disposizione
   422.933,34 

€
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO    1.715.000,00 €

Atteso pertanto che il valore economico dei lavori appaltati, a seguito di tale affido, 
ascende  a  complessivi  €  1.292.066,66,  di  cui  €  1.262.066,66  per  lavori  e 
progettazione,  €  30.000,00  per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  oltre  € 
752,58 per cassa e € 131.630,00 per IVA;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Preso atto che
• la somma da destinare agli oneri incentivanti per funzioni tecniche a favore dei 

dipendenti comunali cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016, ammonta a complessivi € 
27.400,00 di cui € 21.920,00 per i dipendenti ed € 5.480,00 da accantonare per 
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;

• la somma da accantonare per gli imprevisti ammonta a € 1.763,59;
• la somma da accantonare per espropri ammonta a € 33.892,39;
• la somma a disposizione per economie da ribasso ammonta a € 108.686,00;

Dato atto:
• che è stato richiesto il Codice Identificativo Gara presso il Sistema Informativo 

Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici e che, 
pertanto,  la  presente  procedura  è  identificata  dal  seguente  CIG: 
[95344973D4];

• che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: [H17H19000210002];

Visto altresì  l’art. 147-bis del  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto 
dall’art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012 e recante “Controllo di regolarità 
amministrativa  e  contabile”,  ravvisata  la  rispondenza  delle  disposizioni,  finalità  e 
riferimenti del  presente atto ai principi  di  regolarità e correttezza amministrativa e 
consideratosi  quivi  positivamente e formalmente espresso il  previsto e obbligatorio 
parere a riguardo;

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  Responsabile  del  Procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di 
interesse

DETERMINA

Di  dare  atto  che  le  premesse  fanno parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

1 Di prendere atto della regolarità della procedura di gara, esperita in via telematica 
attraverso il sistema “Sardegna CAT”, RDO rfq_403846, come risulta dai verbali di 
gara, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

1 Di approvare i verbali di gara della Commissione giudicatrice dei giorni 23,27 e 28 
del  mese  di  dicembre  2022,  allegati  alla  presente  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;

2 Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 
33, comma 1, del d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata 
nel verbale delle operazioni di gara;

3 Di  aggiudicare  l’appalti  integrato  dei  lavori  di  “Completamento  Circonvallazione 
Ovest – Lotto 2 – Collegamento nord”, a favore della costituenda ATI MO.TE.CO srl - 
Mascia  Danilo  Giuseppe  srl-  RINAC  srl,   la  quale  ha  presentato  l’offerta 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

economicamente  più  vantaggiosa  ottenendo  un  punteggio  di  92,606/100,  un 
ribasso  sull’offerta  economica  del  7,22%  e  pertanto  offrendo  un  importo  di  € 
1.292.066,66 oltre IVA e cassa professionale ed un ribasso sui tempi dei esecuzione 
del 60% e pertanto offrendo la riduzione di 180 gg sui tempi di esecuzione previsti 
di 300 gg;

4 Di dare atto che l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico aggiudicatario 
diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016, a seguito della 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta;

5 Di impegnare,  ai  sensi  dell’articolo 183,  comma 3,  del  d.Lgs.  n 267/2000 s.m.i.  
comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato 
della  contabilità  finanziaria  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011  la  somma  di  seguito 
indicata:

Mis
s

Prog Tit. Macroa
gg.

Eserciz
io

cap/
art

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

10 05 2 202 2022 860
0

1.216.248,6
4 €

2020109

10 05 2 202 2023 860
0

208.200,60 
€

2020109

6 Di impegnare la somma di € 27.400,00 destinata agli oneri incentivanti per funzioni 
tecniche a favore dei dipendenti comunali cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016, di cui € 
21.920,00  per  i  dipendenti  ed  €  5.480,00  da  accantonare  per  strumentazioni  e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione come di seguito indicato:
Mis
s

Prog Tit. Macroa
gg.

Eserciz
io

cap/
art

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

10 05 2 202 2023 8600 27.400,00 
€

2020109

7 Di accantonare  la  somma di  € 33.892,39 per  espropri  sul  capito 8600 anno 
2023;

Mis
s

Prog Tit. Macroag
g.

Eserciz
io

cap/
art

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

10 05 2 202 2023 860
0

33.892,39 
€

2020109

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

8 Di accantonare  la  somma di  € 1.763,59 per  gli  imprevisti  sul  capito 8600 anno 
2023;

Mis
s

Prog Tit. Macroag
g.

Eserciz
io

cap/
art

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

10 05 2 202 2023 860
0

1.763,59 € 2020109

9 Di dare atto che a seguito della procedura di gara si sono determinate economie per 
€ 108.686,06, pari alla differenza tra le somme prenotate con determinazione n. 
1410 del 12/12/2022 ed il presente impegno di spesa, che sono accantonate come 
somme a disposizione sul quadro economico nell’anno finanziario 2023 cap.8600.

10 Di dare atto che con successivo atto si procederà a rideterminare l’impegno di 
spesa per le spese di progettazione in favore dei professionisti incaricati.

11 Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

12 Di accertare ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267  introdotto  dall’art.  3,  comma  1,  lettera  d),  legge  n.  213/2012  e  recante 
“Controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile”,  la  rispondenza  delle 
disposizioni,  finalità  e  riferimenti  del  presente  atto  ai  principi  di  regolarità  e 
correttezza  amministrativa  e  consideratosi  quivi  positivamente  e  formalmente 
espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

13 Di dare atto che si provvederà a tutti gli adempimenti in merito alla trasparenza 
amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013 e ss.mm e ii;

14 Di disporre, allo scopo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari connessi il  
presente affidamento che la ditta affidataria,  dovrà assolvere agli  obblighi  di cui 
all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, pubblicata sulla G.U. 
n. 196 del 23.08.2010, mediante presentazione della comunicazione di attivazione 
di conto corrente dedicato per commessa pubblica;

15 Di dare atto altresì che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra, comporta 
la risoluzione automatica del presente contratto, ai sensi dell’art. 3 comma 8 della 
legge 13.08.2010 n. 136;

17.Di dare atto che:

•L’aggiudicatario  dichiara  di  essere  a  conoscenza  delle  disposizioni  contenute  nel 
decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.62  del  2013,  nonché  delle  disposizioni 
relative al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano, approvato 
con deliberazione di Giunta n. 06 Del 21/01/2021 e pubblicato sul sito istituzionale 
nella  Sezione  Amministrazione  trasparente  sotto  sezione  personale,  nonché  di 
obbligarsi al rispetto di quanto ivi previsto.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

•L’aggiudicatario  dichiara  di  essere  a  conoscenza  che  la  violazione  dei  principi  e 
obblighi  contenuti  nei  predetti  Codici  costituisce  causa  di  risoluzione  del  rapporto 
contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013. Nel casi di riscontrata 
violazione il dirigente provvede alla contestazione della stessa per iscritto alla parte 
contraente,  assegnandogli  un  termine  non  inferiore  a  cinque  giorni  per  la 
presentazione di  eventuali  controdeduzioni.  In  caso di  mancata presentazione o di 
mancato  accoglimento  delle  stesse,  il  dirigente  provvederà  con  proprio  atto  alla 
conferma della contestazione e, ove previsto, alla risoluzione del contratto, fatto salvo 
il risarcimento del danno.

•L’aggiudicatario attesta, ai sensi dell’art. 53 c. 16 ter del D.lgs.vo 165/2001, di non 
aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali  
per  conto  delle  pubbliche  amministrazioni  nei  confronti  del  medesimo  soggetto 
incaricato, per  il  triennio successivo alla cessazione del  rapporto. Attesta altresì  di 
essere a conoscenza che la violazione della succitata norma costituisce causa di nullità 
della  convenzione  stipulata,  nonché  il  divieto  di  contrattare  con  le  pubbliche 
amministrazioni  per  i  successivi  tre  anni  con  obbligo  di  restituzione  dei  compensi 
eventualmente  percepiti  e  accertati  ad  essi  riferiti.  Di  trasmettere  la  presente 
determinazione al  Dirigente dell’Area Economico Finanziaria  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

18.Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

ANGIUS SARA

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


